
 

1 
 

 
 

 
Prot. n.0002755 Motta di Livenza (TV), 14/11/2022 
 

 
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 
OGGETTO: fornitura di servizi di telefonia mobile 8, dispositivi per la connettività in mobilità e 

piani telefonici per l’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione SpA in adesione alla 

convenzione “Telefonia Mobile 8” tra Consip S.p.A. e la società Telecom Italia S.p.A. – 

recepimento proroga Convenzione Consip S.p.A. fino al 16/05/2023 

 

CIG LOTTO 1 CONSIP: 782331756B - CIG DERIVATO: Z7D3885C7B  proroga dal 16/11/2022 al 
16/05/2023 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), Sig. Fabio Bassotto, relaziona e propone quanto 
segue. 
 
 
Premesso che: 

- con Determina Prot. n.3077 del 10/11/2021 l’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. 
(di seguito ORAS) ha aderito alla Convenzione “Telefonia Mobile 8” tra Consip S.p.A. e la società 
Telecom Italia S.p.A., per la fornitura di servizi di fonia mobile, dispositivi per la connettività in 
mobilità e piani telefonici, con decorrenza dalla data di adesione e fino al termine della 
Convenzione medesima (scadenza originaria 16/11/2022); 

- in data 27/10/2022 è stato pubblicato il bando per la Convenzione prestazione di servizi di 
telefonia mobile “Telefonia Mobile 9”, con data presunta di fine procedimento gara entro il 
30/01/2023; 

- nelle more di aggiudicazione della nuova Convenzione Telefonia Mobile, la Convenzione 
“Telefonia Mobile 8” è stata prorogata di ulteriori 6 mesi, come da comunicazione di Consip S.p.A. 
del 17 Ottobre 2022; 

- come indicato nella comunicazione succitata, per gli ordinativi (ODA) emessi dal 17/05/2021 al 
16/05/2022 i singoli contratti attuativi, stipulati dalle Amministrazioni mediante l’adesione alla 
Convenzione, avranno durata fino al termine della Convenzione stessa ossia fino al 16/05/2023.  

Visti: 

- il Regolamento aziendale per l’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria DA.15 Rev. 01 del 20/01/2020; 

- il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione per contrastare possibili eventi 
corruttivi; 

- l’articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari. 

 



 

2 
 

In considerazione di quanto sopra, si propone di: 

- prorogare il contratto in essere con Telecom Italia S.p.A. fino al 16/05/2023 in recepimento di 
quanto disposto da Consip S.p.A. nelle more dell’aggiudicazione della nuova Convenzione 
Telefonia Mobile anche al fine di scongiurare un’interruzione di pubblico servizio. 

 

Tutto ciò premesso, considerata la suesposta relazione del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.), P.I. Fabio Bassotto, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere alla proroga di ulteriori mesi 6 della Convenzione “Telefonia Mobile 8”, in 
recepimento alla nota Consip S.p.A. del 17 Ottobre 2022, nelle more dell’aggiudicazione della 
nuova Convenzione Telefonia Mobile, pertanto per gli ordinativi emessi dal 17/05/2021 al 
16/05/2022 i singoli contratti attuativi avranno durata fino al termine della Convenzione 
stessa ossia  fino al 16/05/2023; 

2. di quantificare il costo complessivo presunto del servizio in circa Euro 1.940,00 (IVA esclusa) 
ed Euro 2.367,00 (IVA inclusa) per il periodo dal 17/11/2022 al 16/05/2023 (proroga di 6 
mesi); 

3. il C.I.G. derivato di riferimento è Z7D3885C7B; 

4. il presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale del contratto in essere cui 
si fa espresso rinvio; 

5. di confermare la nomina del P.I. Fabio Bassotto quale Responsabile Unico di Procedimento 
relativamente alla procedura di cui trattasi; 

6. di provvedere alla pubblicazione del presente documento sul Profilo Committente del sito 
istituzionale di ORAS. 

 
f.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato  


